
Pág. 1 
 
 

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido – SEAFDS/PB 
Rodovia BR-230 KM 14, S/N, Bairro Morada Nova, Cabedelo/PB, CEP: 58.109-303  

Contato: (83) 3218-9150, e-mail: agriculturafamiliar@seafds.pb.gov.br 

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO 

DO SEMIÁRIDO PARAIBANO 
SEAFDS/PB 

 

         

Resultado Definitivo da Fase de Seleção da  

Chamada Pública SEAFDS/PB Nº 02/2021 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL PARA 
IMPLANTAÇÃO DE TECNOLOGIAS SOCIAIS, ESPECIFICAMENTE PARA A 

CONSTRUÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES COMUNITÁRIOS, EM DINÂMICAS DE 
AGRICULTURA FAMILIAR E PARA FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO  

 

 

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO 

PARAIBANO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Relatório Final apresentado 

pela Comissão de Seleção, resolve: HOMOLOGAR o procedimento de Chamada Pública nº 02/2021, que 

objetiva a concessão de apoio da administração pública estadual para a construção de dez (10) Bancos de 

Sementes Comunitários - BSCs, conforme descrição da Tecnologia Social, constante ao Anexo V (Relatório 

Final de Execução do Programa de Manejo da Agrobiodiversidade Sementes do Semiárido, apresentado ao 

Banco Nacional de Desenvolvimento – BNDES), em favor de: Centro de Ação Cultural - CENTRAC, inscrita 

no CNPJ sob o nº 12.732.202/0001-07 .  

 

 

Cabedelo - PB, 03 de dezembro de 2021. 

 

 
 
 
 


